- Präsident NRBV -

Besuchen Sie unsere Internetseiten! http://www.nrbv.de

Gunter Röder Postmeisterstr. 11 34346 Hann. Münden praesident@nrbv.de Tel.: 05541 / 31025 0172 6278 223

# Protokoll der Jugend-Delegiertenversammlung und der Delegiertenversammlung des NRBV

Vom 29.02.2020 in Bückeburg, Am Harrl

Anwesend sind:

Versammlungsleiter: Präsident des NRBV, Herr Gunter Röder

Protokollführer: Gunter Röder

Anwesende Vereine vertreten durch Stimmen/(Mitglieder)
Bückeburg Ann-Kathrin Cyrys 4 (86)

RockinRats Hameln Rüdiger Krückeberg 4 (96)

Delmenhorst Jesko Opitz, Telefonisch 2 (26)

Wolfsburg Ralf Kolodinski 2 (37)

Winsen (Aller) Alina Teetzen 2 (44)

Marcine Cyrys, Julia Birkholz

Kursiv :vertreten durch Vollmacht mit Wahlzettel

Anwesendes Präsidium:

Präsident Gunter Röder 1 Stimme Vizepräsident Rüdiger Krückeberg 1 Stimme

Gesamtzahl: 14 (16) Stimmen

#### Beginn der ordentlichen Jugend Delegierten-Versammlung: 15:35 Uhr

#### TOP 1 Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Präsident Gunter Röder begrüßt als Versammlungsleiter die anwesenden Vertreter der Mitgliedsvereine und stellt die Beschlussfähigkeit der Delegiertenversammlung fest. Die Vertreter der Vereine sind durch Vollmachten als vertretungsbefugt ausgewiesen und haben zu den Wahlen die Stimmen schriftlich abgegeben. Die zeitgerechte Einberufung der Delegiertenversammlung erfolgte durch elektronische Benachrichtigung (Email). Die Tagesordnung ist den Mitgliedsvereinen mit der Einladung zur Delegiertenversammlung zugegangen.

#### TOP 2 Genehmigung des Protokolls der Jugend-DV des letzten Jahres

Das Protokoll der vorigen Delegiertenversammlung wird auf Antrag des Vize-Präsidenten bei offener Abstimmung einstimmig (16) genehmigt.

1

- Präsident NRBV -

## **TOP 3** Bericht des Jugendwartes

Die Jugendwartin Alina Teetzen berichtet über die mangelnde Resonanz der Vereins-Jugendwarte.

#### TOP 4 Wahl der Wahlleitung für JDV und DV

Vorschlag zur Wahlleitung vom Vizepräsident Ann-Kathrin Cyrys Stimmen Ja 16 Einstimmig

#### TOP 5 Entlastung des Jugend-Vorstandes für die abgelaufenen Geschäftsjahre

Rüdiger Krückeberg stellt als Vereinsvertreter den Antrag auf Entlastung des Jugend-Vorstandes. Es folgt eine offene Abstimmung:

Stimmen Ja 16 Einstimmig

Der Jugend-Vorstand ist für das abgelaufene Geschäftsjahr entlastet.

#### **TOP 6 Wahl des Jugendvorstandes**

Vorgeschlagen wird die Wiederwahl von Alina Teetzen zur Jugendwartin. Stimmen Ja 14 Einstimmig Alina Teetzen nimmt die Wahl an.

7 time 100t2011 time the train

#### **TOP 6** Anträge und sonstiges

Anträge liegen nicht vor.

Der Präsident beschließt die die Jugendversammlung um 15:35

#### Beginn der ordentlichen Delegierten-Versammlung: 15:35 Uhr

#### TOP 1 Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Präsident Gunter Röder begrüßt als Versammlungsleiter die anwesenden Vertreter der Mitgliedsvereine und stellt die Beschlussfähigkeit der Delegiertenversammlung fest. Die Vertreter der Vereine sind durch Vollmachten als vertretungsbefugt ausgewiesen und haben zu den Wahlen die Stimmen schriftlich abgegeben. Die zeitgerechte Einberufung der Delegiertenversammlung erfolgte durch elektronische Benachrichtigung (Email). Die Tagesordnung ist den Mitgliedsvereinen mit der Einladung zur Delegiertenversammlung zugegangen. Teilnehmer und Stimmenverteilung siehe oben (14 /16 Stimmen)

#### TOP 2 Genehmigung des Protokolls der DV des letzten Jahres

Das Protokoll der vorigen Delegiertenversammlung wird auf Antrag des Präsidenten Abstimmung einstimmig genehmigt.

- Präsident NRBV -

## **TOP 3** Berichte des Vorstandes und der Kassenprüfer

Der Präsident bemerkt dass immerhin 5 der 11 Vereine (14 von 31 Stimmen) bei dieser Delegiertenversammlung vertreten sind. Anzahl der Vereine 11. Die Mitgliederzahl in 2019 wieder auf über 600 gestiegen. Ausrichter der LM's wurden in den letzten Jahren nicht mehr freiwillig gefunden. In 2018 Hat der Octopus Hannover im Rahmen der 40 Jahr-Feiern mit der LM auch die Norddeutsche Meisterschaft ausgerichtet.

Der Schatzmeister hat den Kassenbericht vorab verteilt. Die DV äußert keine Beanstandungen. Der Präsident gibt zu bedenken das die NTV-Umlagen niedriger ausfallen.

Der Bericht des Kassenprüfers liegt noch nicht vor.

#### TOP 4 Wahl der Wahlleitung siehe JDV Ann-Kathrin Cyrys

#### TOP 5 Entlastung des Vorstandes für die abgelaufenen Geschäftsjahre

Marcine Cyrys stellt als Vereinsvertreterin den Antrag das Präsidium als Block zu entlasten.

Stimmen Ja 6 Enthaltung 8

Die Enthaltung der anwesenden Vereine bezieht sich auf den noch zuliefernden Bericht der Kassenprüfung.

Das Präsidium ist somit für die abgelaufenen Geschäftsjahre entlastet.

#### TOP 6 Neuwahlen (Vorstand und Kassenprüfer), Bestätigung Jugendvertretung

Der Vorschlag einer Blockwahl wird einstimmig angenommen.

Damit erfolgt mit Blockwahl die Abstimmung: Präsident Gunter Röder

Vizepräsident Rüdiger Krückeberg

Schatzmeister Falk Scheibe-In der Stroth

Sportwart Jan-Marc Jacobi Lehrwart Stefan Jacobi Bestätigung Jugendwart Alina Teetzen

Stimmen Ja 16 einstimmig

Ann-Kathrin Cyrys bedankt sich bei den gewählten Kandidaten (die Zustimmung zur Wahl hatten alle Kandidaten vorher schriftlich abgegeben) und übergibt die Versammlung an den alten/ neuen Präsidenten Gunter Röder.

Der Vize Präsident schlägt für die Pressearbeit und Web\_Master Julia Birkholz als Pressewartin vor. Stimmen 16 JA

- Präsident NRBV -

**Kassenprüfung:** Ann-Kathrin Cyrys schlägt vor : Julia Birkholz

Stimmen Ja 16 einstimmig

mit der Vorgabe die Jahre 2018/2019 ebenfalls zu prüfen

#### TOP 7 Genehmigung des Haushaltsplanes für das neue Geschäftsjahr

Der Schatzmeister hat den neuen Haushaltsplan 2020 vorher per Mail verteilt. Vom Präsidium wird vorgeschlagen ein erzieltes Minus durch geringere Einnahmen aus dem NTV aus Rücklagen zu decken.

Für das Jahr 2021 sind zusätzliche Mittel beim NTV für sportliche Aufgaben zu beantragen.

Mit dieser Vorgabe erfolgte die Abstimmung.

Stimmen Ja 16 einstimmig

## **TOP 7 Anträge und Sonstiges**

#### A.) Anträge

Schriftliche Anträge lagen nicht vor.

#### **B.) Sonstiges**

**Vorstandsitzungen:** Diese erfolgen ab dem 2. April jeweils am 1. Donnerstag des Monats um 20:30 per öffentlicher Telefon-Konferenz

Der Präsident schließt um 16:30 Uhr die Delegiertenversammlung und bedankt sich bei allen Anwesenden für die rege Teilnahme.

Versammlungsleiter: Wahlleitung:

(Gunter Röder) (Ann-Kathrin Cyrys)